平成 25 年４月 25 日

各位

会社名 ：株式会社ヤマダ電機

代表者名：代表取締役社長 一宮 忠男

（コード番号：9831：東証第一部）

問合せ先：執行役員 経営企画室 部長

山田 寿

（TEL：027-345-8807）

連結子会社２社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ダイクマ（以下、「ダイクマ」）

及び株式会社サトームセン（以下、「サトームセン」）の２社を吸収合併することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

なお、本合併は 100%子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１.合併の目的

当社グループは、ダイクマ及びサトームセンそれぞれの店舗網を活用し、ナショナルチェーン

としての店舗インフラの基盤強化とスケールメリットの拡大、トータルサービスソリューション

の実現を図ってまいりましたが、各種管理業務などの集約により経営資源の効率化を図るため、

当社を存続会社とし、ダイクマ及びサトームセンの２社を吸収合併することといたしました。

２.合併の要旨

（１）今後の日程

①合併決議取締役会 ： 平成 25 年４月 25 日

②合併契約締結日 ： 平成 25 年４月 25 日

③合併承認株主総会 ： 本合併は、当社においては、会社法第 796 条第３

項に規定する簡易合併であり、ダイクマ及びサトー

ムセンにおいては、会社法第 784 条第１項に規定

する略式合併であるため、いずれも合併契約承認株

主総会を開催いたしません。

④合併予定日（効力発生日） ： 平成 25 年５月 31 日

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ダイクマ、サトームセンの２社は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

該当事項はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３.合併当事会社の概要

（平成 24 年３月 31 日現在）

（１）名称
株式会社ヤマダ電機

（存続会社）

（２）所在地 群馬県高崎市栄町１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  山田 昇

（４）事業内容 家庭電化製品小売

（５）資本金 71,058 百万円

（６）設立年月日 昭和 53 年６月１日

（７）発行済株式数 96,648,974 株

（８）決算期 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率

（平成 24年 9月 30日現在）

日本マスタートラスト信託銀㈱(信託口)       6.75%

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱(信託口)    6.36%

㈱テックプランニング               4.84%

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱(信託口９)   3.19%

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱﾝﾄﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ         2.98%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期  平成 24 年３月期（連結）

純資産（百万円） 526,743

総資産（百万円） 937,841

1 株当たり純資産（円） 5,516.15

売上高（百万円） 1,835,454

営業利益（百万円） 88,978

経常利益（百万円） 102,225

当期純利益（百万円） 58,265

1 株当たり当期純利益（円） 618.46

（平成 24 年２月 29 日現在）

（１）名称
株式会社ダイクマ

（消滅会社）

株式会社サトームセン

（消滅会社）

（２）所在地 群馬県高崎市栄町１番１号 群馬県高崎市栄町１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松田 佳紀 代表取締役社長 一宮 忠男

（４）事業内容 家庭電化製品小売 家庭電化製品小売

（５）資本金 4,243 百万円 350 百万円

（６）設立年月日 昭和 26 年４月７日 昭和 46 年３月 22 日

（７）発行済株式数 11,699,000 株 700,000 株

（８）決算期 ２月末日 ２月末日

（９）大株主及び持株比率 株式会社ヤマダ電機  100% 株式会社ヤマダ電機  100%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期  平成 24 年２月期（単体） 平成 24 年２月期（単体）

純資産（百万円） 31,271 1,011

総資産（百万円） 40,860 2,522

1 株当たり純資産（円） 2,672.99 1,444.62

売上高（百万円） 107,977 0

営業利益（百万円） 1,996 △64

経常利益（百万円） 2,332 58

当期純利益（百万円） 1,895 49

1 株当たり当期純利益（円） 161.99 70.58

４.合併後の状況（予定）

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５.当社の業績に与える影響

本合併は、当社 100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以上